



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08 2024 г. № 473
г. Абакан

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году.

2. Министерству финансов Республики Хакасия внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия без внесения изменений в Закон Республики Хакасия от 21.12.2023 № 86-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствии с предложением Министерства здравоохранения Республики Хакасия по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия

В. Коновалов

Приложение
к постановлению Правительства Республики Хакасия
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Министерство здравоохранения Республики Хакасия

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований										Пояснение	Номер пред- ставле- ния
	Мероприятия	Код бюджетной классификации					Сумма на год					
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	на 2024 год	на плановый период				
							на 2025 год	на 2026 год				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
IV. Перераспределение бюджетных ассигнований на цели, определенные настоящим постановлением												
4.1	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (приобретены и смонтированы быстровозводимые модульные конструкции объектов	806	09	09	502N9 53653	610	28 000 000	362 000 000		Пункт 2 Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия, утвержденных	1113	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	медицинских организаций) (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)									постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 (далее – Правила); увеличение бюджетных ассигнований в целях приобретения и монтажа быстровозводимой модульной конструкции объекта «Поликлиника на 170 посещений в смену, в том числе 40 посещений в смену детей Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Хакасия «Богградская районная больница»	
4.2	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	09	50402 14090	610	7 745 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях проведения комплекса инженерных изысканий, технологического присоединения к линии электроснабжения, разработки проектно-сметной документации по поставке и монтажу быстровозводимой модульной конструкции объекта «Поликлиника на 170 посещений в смену, в том числе 40 посещений в смену детей Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Хакасия «Богградская районная больница»	1113
4.3	Центральный аппарат	806	09	09	50406 01000	120	357 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях возмещения расходов, связанных со служебной командировкой сотрудников Министерства здравоохранения	1113

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
										Республики Хакасия		
4.4	Центральный аппарат	806	09	09	50406 01000	240	120 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях закупки компьютерных комплектующих, офисной бумаги, калькуляторов, расходных материалов для офисной мебели	1113	
4.5	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	09	50406 14090	850	246 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на уплату земельного налога и налога на имущество в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации	1113	
4.6	Итого увеличение бюджетных ассигнований						36 468 000	362 000 000			x	x
4.7	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	01	50402 14090	610	-3 585 000	-73 801 000		Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году и плановом периоде 2025 года (субсидии бюджетным учреждениям) (стационарная медицинская помощь)	1113	
4.8	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	02	50401 14090	610	-350 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (субсидии бюджетным учреждениям на оказание амбулаторной помощи) (комплекс процессных мероприятий «Оказание первичной медико-санитарной	1113	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										помощи, включая профилактику заболеваний» государственной программы Республики Хакасия «Развитие здравоохранения Республики Хакасия»)	
4.9	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	02	50402 14090	610	-1 047 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (субсидии бюджетным учреждениям на оказание амбулаторной помощи) (комплекс процессных мероприятий «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации, паллиативной медицинской помощи, включая сестринский уход» государственной программы Республики Хакасия «Развитие здравоохранения Республики Хакасия»)	1113
4.10	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	04	50402 14090	610	-355 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (субсидии бюджетным учреждениям) (скорая медицинская помощь)	1113
4.11	Лекарственное	806	09	09	50402 14040	240	-723 000			Пункт 2 Правил;	1113

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	обеспечение									уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на приобретение препаратов для проведения постконтактной профилактики профессионального инфицирования, с целью предотвращения ВИЧ-инфекции, в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году	
4.12	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	09	50402 14090	610		-288 199 000		Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в плановом периоде 2025 года (субсидии бюджетным учреждениям) (комплекс процессных мероприятий «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации, паллиативной медицинской помощи, включая сестринский уход» государственной программы Республики Хакасия «Развитие здравоохранения Республики Хакасия»)	1113
4.13	Организация обеспечения отдельных категорий граждан	806	09	09	50405 14520	610	-2 195 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных	1113

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	лекарственными препаратами									ассигнований в текущем финансовом году (субсидии бюджетным учреждениям)		
4.14	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	09	50406 14090	610	-140 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (субсидии бюджетным учреждениям) (комплекс процессных мероприятий «Обеспечение условий оказания медицинских услуг» государственной программы Республики Хакасия «Развитие здравоохранения Республики Хакасия»)	1113	
4.15	Обеспечение беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры	806	09	09	52301 21520	610	-2 635 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (субсидии бюджетным учреждениям)	1113	
4.16	Обеспечение мер пожарной безопасности в учреждениях с круглосуточным пребыванием людей	806	09	09	59403 27010	610	-25 438 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных средств при проведении конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в целях заключения государственных контрактов	1113	
4.17	Итого уменьшение бюджетных ассигнований							-36 468 000		-362 000 000	х	х
5	Всего									0	х	х